
SAZEBNÍK ÚHRAD 
 
Žadatel o informace poskytované Střední odbornou školou požární ochrany a Vyšší odbornou 
školou požární ochrany, pokud se nejedná o zveřejněnou informaci, uhradí škole náklady 
spojené s vyhledáváním informací, pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a 
odesláním informací ve výši: 
 
Tisk nebo kopírování: 
jednostranné A4 černobílé - 2,00 Kč / strana 
oboustranné A4 černobílé - 3,00 Kč / strana 
jednostranné A3 černobílé - 4,00 Kč / strana 
oboustranné A3 černobílé - 6,00 Kč / strana  
kopie informací na CD/DVD - 50 Kč / CD/DVD 
 

Poštovné za odeslání informace na adresu udanou žadatelem: 
dle aktuálního ceníku České pošty 
 
Doporučená zásilka: 
dle aktuálního ceníku České pošty 
 
Je-li požadováno zaslání informací mimo území České republiky, připočítává se poštovné dle 
platných ceníků České pošty pro danou zemi. 
 
Úhrada nákladů za obálky: 
velikost A6 - 1 Kč / kus 
velikost A5 - 3 Kč / kus 
velikost A4 - 4 Kč / ks 
bublinková na CD - 20 Kč / ks 
 
Součástí cen je sazba za výkon práce. 
 
Náklady na mimořádně rozsáhlé vyhledání informací: 
Při mimořádně rozsáhlém vyhledávání informací se za každou započatou hodinu výkonu účtuje 
150,00 Kč (jedná-li se o poskytnutí informace v čase kratším než 1/2 hodiny, lze uvedený 
náklad krátit o polovinu) 
 
Balné: 
Samostatné balné není účtováno. 
 
Poskytnutí informací bez úhrady: 
Střední odborná škola požární ochrany a Vyšší odborná škola požární ochrany ve 
Frýdku-Místku poskytuje také informace bez úhrady. Jedná se o vyřízení žádostí, které 
nevyžadují složitější nebo dlouhodobější soustředění informací nebo odpovědí. Jde 
o jednoduché odpovědi, nejčastěji vyřizované bezodkladně, a to ve formě výměny informací 
elektronickou cestou nebo telefonem.  
 
Poznámka: 
Sazebník byl aktualizován k  25. 4. 2017, změny sazeb vyhrazeny podle sazebníku České 
pošty, znaménko "-" má v tomto sazebníku význam pomlčky. 


